ir D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEGUNDA-FEIRA, 29- ABRIL- 2019 SERI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO -

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 12/
2019/CPL/S1STEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/SRP. Torna
público, para conhecimento dos interessados que realizará às 09:00
horas do dia 13 de maio de 2019, na sede da Prefeitura Municipal,
na Rua Senador Urbano Santos N" 970 — Centro — Rosário — MA,
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° I212019/CPL/SRP,
do Tipo Menor Preço Unitário, cujo objeto é a Contratação de Empre-
sa Especializada na Manutenção Preventiva c Corretiva, Instalação c
Desinstalação de Aparelhos de Ar Condicionados, com Fornecimento
de Materiais e Insumos, através da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Ciência e Tecnologia/SEMECT, da Cidade de Rosário, Quantita-
tivos e Condições Estabelecidas no Anexo 1. Este Edital e seus anexos
poderão ser examinados pelos interessados ou obtidos gratuitamente
no endereço supracitado de 2' à 6' feira, no horário de 8:00 às 12:00
horas. Rosário (MA), 23 de abril de 2019. ADSON JEAN SILVA
FERREIRA PREGOEIRO OFICIAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
012/2019. A Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, através da
Comissão Permanente de Licitação toma público para conhecimento
dos interessados, que seria realizado, sob a égide da Lei n° 10.520/02
e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presen-
cial, do tipo Menor preço por item, sob o Regime de empreitada por
preço unitário, objetivando: Formação de Registro de Preço para fu-
tura c eventual contratação de empresa especializada para realização
de exames laboratoriais para o atendimento dos usuários do Sistema
Único de Saúde do Municipio de Buriticupu - MA. A ABERTURA
DO PROCESSO LICITATÓRIO QUE SERIA em 24 de abril de
2019, as 08h0Min, FICA ADIADO PARA O DIA 09 DE MAIO DE
2019 ÀS 151-IOOMTN, na Sala de sessões da Comissão de Licitações
localizada na Rua São Raimundo, n° 01, Centro, Buritieupu — MA,
sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio, onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância
de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de do-
cumento de Arrecadação Municipal (DAM), Rua São Raimundo, n°
01, Centro, Buriticupu — MA. 21 de abril de 2019. Denilson Odilon
Fonseca/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/
2019. A Pindaré-Mirirm/ MA, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Licitação
na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo menor preço
por item, sob o Regime de Fornecimento, objetivando: Formação dc
Registro de Preços para futura c eventual contratação de empresa es-
pecializada egtm fornecimento de Gêneros Alimentícios c Cestas Bá-
sicas, a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Pindaré-Mi rim/MA. ABERTURA: 10 de maio de 2019, às 09h0Omin
(Nove horas), Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada
na Av.Elias Haikel, sln, CEP 65.370-000, Centro — MA, sendo presi-
dida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão
Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamen-
te ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinquenta reais) feito exclusivamente através dc documento de Ar-
recadação Municipal (DAM), Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000,

MA. Qualquer outra informação poderá ser obtida no site
www.pindarernirim.ma.gov.br  ou no email pindaremirimcpl@gmail.
com. Pindaré-Mirirn/M A, 25 de abril de 2019. Fabiano de Jesus
Barbosa Ferreira. Pregoeiro. j/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA-MA

AVISO DE ANULAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE ALTO PARNAÍBA-MA. através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conheci-
mento dos interessados que decidiu TORNAR SEM EFEITO A PU-
BLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°02/2019. Empresa MECA EMPREENDIMENTOS LIDA ME,
inscrita no CNPJ 29.130.301/0001-11 .Data publicação no Diário
Oficial do Estado do Maranhãol, ano XLIII, N° 12, São Luis — MA,
dia 17/01/2019, Págs. 14,15,16,17 e 18, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL EM SFtP 28/2018. Alto Parnaiba-MA 22 de abril c 2019.
Charles Coo-eia Castro Junior (Gerenciador do Registo de Preços).

AVISO DE ANULAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS. O MUNICIP10 DE ALTO PARNAlBA-MA. através
da Comissão Permanente dc Licitação, torna público para conheci-
mento dos interessados que decidiu TORNAR SEM EFEITO A PU-
BLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 0112019. Empresa TUICANNUS EMPREENDIMENTOS E
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 26.700.036/0001-71.Data
publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão 1, ano XLIII, N"
12, São Luis — MA, dia 17/01/2019, Págs. 18 c 19, RESULTANTE
DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP 28/2018. Alto Pamaiba-MA
22 de abril e 2019. Charles Correia Castro Junior (Gerenciador do
Registo de Preços)

RESULTADO DE JULGA MENTO.PREGÃO PRESENCIAL
EM SRP N° 028/2018.A Comissão Permanente de Licitação — CPL
torna público o resultado de julgamento do Pregão Presencial em
Contratação de empresa especializada para fornecimento de material
Permanente para atender ao interesse das Secretarias c suas unidades,
deste município, através do Sistema de Registro de Preços (SRP).
Empresas vencedoras: MECA EMPREENDIMENTOS LTDA
ME e J S LIMA EIREL1 EPP.Alto Pamaiba - MA, 22 de abril de
2019.Charles Castro Correia JuniorPregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

AVISO — CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA SESSÃO PÚ-
BLICA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2019 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 012/2019. A PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SANTA INÊS - MA, através da Comissão Permanente de
Licitação — CPL, convoca os licitantes e demais interessados para a
segunda sessão pública da Concorrência Pública 001/2019, que tem
por objeto a EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO
EM VIAS URBANAS NO MUNICiPIO DE SANTA INÊS - MÁ.
A sessão realizar-se-á às 14:30 horas do dia 08 de Maio de 2019, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada nas dependên-
cias da Prefeitura Municipal, situada à Av. Luiz Muniz, 1005— Centro
— Santa Inês/MA, com a abertura dos envelopes contendo as propos-
tas de preços e demais providencias de praxe. Santa Inês, 25 de Abril
de 2019. Vinícius Barros de Matos. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°63/2018 PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 06/2019/CPL/SRP HOMOLOGAÇÃO REF: Processo n°.
63/2018. OBJETO: Aquisição sob demanda de materiais de limpeza
e de higiene, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
vinculadas a Adminstração Pública da Prefeitura Municipal de %eu-